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Orientering om regional forsinkelse af etablering af hospicepladser 

 

Med Kræftplan III blev der afsat midler til etablering af 42 nye hospicepladser i 

Danmark. I forlængelse af min seneste status til udvalget (11. april 2014) kan 

jeg supplerende orientere udvalget om, at en del af pladserne først forventes 

klar til endelig ibrugtagning i 2016. Ifølge de oplysninger, som ministeriet har 

modtaget fra de enkelte regioner, drejer det sig om i alt 9 pladser.  

 

3 pladser på KamillianerGaardens Hospice i Region Nordjylland. 

De tre pladser har indtil nu været planlagt til ibrugtagning i december 2015. 

Regionen har imidlertid orienteret ministeriet om, at KamilianerGaarden, der i 

dag er placeret i ældre bygninger i Aalborg centrum, har modtaget to store do-

nationer og derudover har fået et købstilbud på de nuværende bygninger. 

KamilianerGaarden ønsker derfor nu at bygge et nyt og fremtidssikret hospice. 

Et nyt hospice kan stå klar ved årsskiftet 2017/2018. 

 

Regionen har på den baggrund skitseret en løsningsmodel, som indebærer, at 

kapaciteten fra 1. januar 2016 midlertidigt øges på de to eksisterende hospicer 

i regionen, svarende til tre yderligere hospicepladser. Regionen har overfor 

ministeret oplyst, at både regionen og de to hospicer vurderer, at det er en fag-

lig og driftsmæssig tilfredsstillende løsning i en overgangsperiode. Ministeriet 

har på den baggrund givet accept til den skitserede løsning. 

 

6 pladser på Diakonissestiftelsens Hospice i Region Hovedstaden.  

De 6 pladser har indtil nu været planlagt til ibrugtagning i oktober 2015. Som 

nævnt i mit svar på SUU alm. del spørgsmål 401 (februar 2015) har regionen i 

januar 2015 oplyst til ministeriet, at pladserne først forventes taget i brug i april 

2016. Ifølge regionen skyldes udsættelsen lokalt begrundede forsinkelser i an-

lægsprojektet.  

 

Herudover kan jeg oplyse, at der udestår en placering af yderligere 2 pladser i 

Region Hovedstaden. Ministeriet afventer en ansøgning fra Region Hovedsta-

den, og jeg vil orientere udvalget, når der foreligger et endeligt tilsagn.  
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